

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	佐賀208号 川副地区改良(11工区)工事
工事地名	佐賀県佐賀市川副町大字福富地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年11月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	有明海沿岸国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189810009	14) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	131,637,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	162日間 自 令和4年2月9日 (当初) 至 令和4年7月20日 (1回変更) 至 令和4年7月20日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道208号	22) 処分費等	22,490
		23) 公告日	令和3年11月26日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------	--------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(11工区)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		70,142,639				
		式	1		71,731,535	1	1,588,896		
地盤改良工			1		68,875,866				
		式	1		68,875,866	0	0		
固結工			1		68,875,866				
		式	1		68,875,866	0	0		
深層混合処理	高炉セメントB 200kg/m3 杭径1200mm 長さ(打設長)21.8m 長さ(杭長)19.8m		346	177,192	61,308,432			単-1号	
		本	346	177,192	61,308,432	0	0		
表層混合処理			1,827	4,142	7,567,434			単-2号	
		m2	1,827	4,142	7,567,434	0	0		
防護柵工			0		0				
		式	1		954,690	1	954,690		
防止柵工			0		0				
		式	1		954,690	1	954,690		
立入防止柵	柵高1.1m		0	0	0			単-3号	
		m	363	2,630	954,690	363	954,690		
附帯工			0		0				
		式	1		294,630	1	294,630		
附帯工			0		0				
		式	1		294,630	1	294,630		
畦畔盛土			0	0	0			単-4号	
		m3	70	4,209	294,630	70	294,630		

## 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(11工区)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		99,560				
			1		99,560	0	0		
構造物取壊し工		式	1		65,920				
			1		65,920	0	0		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		10	6,592	65,920			単-5号	
		m3	10	6,592	65,920	0	0		
運搬処理工		式	1		33,640				
			1		33,640	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		10	1,115	11,150			単-6号	
		m3	10	1,115	11,150	0	0		
殻処分	コンクリート殻(無筋)		10	2,249	22,490			単-7号	
		m3	10	2,249	22,490	0	0		
仮設工		式	1		1,167,213				
			1		1,506,789	1	339,576		
工事用道路工		式	0		0				
			1		339,576	1	339,576		
排水管	塩ビ管φ200		0	0	0			単-8号	
		m	15	1,832	27,480	15	27,480		
暗渠排水管処理	塩ビ管φ50		0	0	0			単-9号	
		箇所	10	4,093	40,930	10	40,930		
呑口ブロック	400型 H=600		0	0	0			単-10号	
		箇所	6	10,330	61,980	6	61,980		
素掘側溝 (土水路)			0		0			内-1号	
		m3	410		118,266	410	118,266		

## 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(11工区)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板	22×1219×2438 設置	m2	0 83		0 90,920	83	90,920	内-2号	
汚濁防止工		式	1 1		1,167,213 1,167,213	0	0		
濁水処理設備	標準処理量10m3/h級	箇所	1 1		1,167,213 1,167,213	0	0	内-3号	
直接工事費		式	1 1		70,142,639 71,731,535	1	1,588,896		
共通仮設費		式	1 1		9,316,044 9,547,171	1	231,127		
共通仮設費		式	1 1		2,021,376 2,101,471	1	80,095		
運搬費		式	1 1		1,273,372 1,344,076	1	70,704		
重建設機械分解組立輸送費	深層混合処理	回	1 1		1,273,372 1,273,372	0	0	内-4号	
仮設材運搬費		t	0 14.4		0 70,704	14.4	70,704	内-5号	
技術管理費		式	1 1		26,277 26,277	0	0		
六価砒溶出試験費		式	1 1		26,277 26,277	0	0	内-6号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		721,727 731,118	1	9,391		

## 設計内訳書

工事名	佐賀208号 川副地区改良(11工区)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,294,668				
		式	1		7,445,700	1	151,032		
純工事費		式	1		79,458,683				
		式	1		81,278,706	1	1,820,023		
現場管理費		式	1		24,353,357				
		式	1		24,870,986	1	517,629		
工事原価		式	1		103,812,040				
		式	1		106,149,692	1	2,337,652		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						







# 1箇所当たり内訳書

印刷日時：2022/03/08 17:57:04

濁水処理設備

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級		1	333,600	333,600			WYB00005
		回	1	333,600	333,600	0	0	単一 20号
中和処理装置本体損料	標準処理量10m3/h級		106	9,089	963,434			
		日	106	9,089	963,434	0	0	
合 計					1,167,213			
					1,167,213		0	

# 1回当たり内訳書

印刷日時：2022/03/08 17:57:04

重建設機械分解組立輸送費

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送（往復）	深層混合処理機(17' ライトマシン)		1	1,415,000	1,415,000			WYB00009
		回	1	1,415,000	1,415,000	0	0	単一 21号
合 計					1,273,372			
					1,273,372		0	

# 0/14.4t当たり内訳書

印刷日時：2022/03/08 17:57:04

仮設材運搬費

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	14.4	3,410	49,104	14.4	49,104	単一 22号
仮設材等の積み込み、取卸し 費	積み込み、取卸し(片道分)		0	0	0			WB010030
		t	14.4	1,500	21,600	14.4	21,600	単一 23号
合 計					0			
					70,704		70,704	
変更積算金額					0			
					70,704		70,704	円/t

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/08 17:57:04

六価クロム溶出試験費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験		4	7,300	29,200			
		検体	4	7,300	29,200	0	0	
合 計					26,277			
					26,277		0	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	深層混合処理	高炉セメントB 200kg/m <sup>3</sup> 杭径1200mm 長さ(打設長)21.8m 長さ(杭長)19.8m	単位	本	数量	1	単価	177,192
						1		177,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理工		0.226t/m φ1200mm 打設長21.8m 杭長19.8m		1	196,900	196,900	WYB00031	
			本	1	196,900	196,900	単一 11号	
	計					196,900		
						196,900		
	単価					196,900	円/本	
						196,900		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層混合処理		単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	4,142
						1		4,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 26t/100m <sup>2</sup>		1	4,603	4,603	CB211410	
			m <sup>2</sup>	1	4,603	4,603		
	計					4,603		
						4,603		
	単価					4,603	円/m <sup>2</sup>	
						4,603		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	立入防止柵	柵高1.1m	単位	m	数量	0	単価	0
						1	2,630	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵（木杭）設置		柵高1.1m 末口9cm トラップ 張 材料費含む			0	0	0	WYB00004
				m	1	2,630	2,630	単- 12号
計							0	
							2,630	
単価							0	
							2,630	円/m
変更積算単価							2,630	円/m

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	畦畔盛土		単位	m3	数量	0	単価	0
						1	4,209	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し			0	0	0	CB210410
				m 3	1	4,209	4,209	
計							0	
							4,209	
単価							0	
							4,209	円/m3
変更積算単価							4,209	円/m3

## 1 次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,592
						1		6,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,326	7,326	WB824010	
			m3	1	7,326	7,326	単- 13号	
計						7,326		
単価						7,326	円/m3	
						7,326		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,115
						1		1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用		1	1,240	1,240	CB227010	
			m3	1	1,240	1,240		
計						1,240		
単価						1,240	円/m3	
						1,240		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,249
						1		2,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,500	2,500	WB020051	
			m3	1	2,500	2,500	単-14号	
	計					2,500		
	単価					2,500	円/m3	
						2,500		

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	排水管	塩ビ管φ200	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用		0	0	0	CB222770	
			m	1	2,035	2,035		
	計					0		
	単価					2,035	円/m	
	変更積算単価					1,832	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	暗渠排水管処理	塩ビ管φ50	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	暗渠排水管処理 (立上げ処理)	既設管切断(波状管φ50)			0	0	0	WYB00048
			箇所	1	1,670		1,670	単一 15号
	暗渠排水管処理 (ｼﾞﾝ式水甲栓設置)	既設管切断(波状管φ50)VU50(材料費含む)			0	0	0	WYB00050
			箇所	1	2,878		2,878	単一 16号
	計						0	
							4,548	
	単価						0	
							4,548	円/箇所
	変更積算単価							
							4,093	円/箇所

## 1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	呑ロブロック	400型 H=600	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
呑ロブロック設置	400型 H=600		0	0	0	WYB00007		
		箇所	1	1,746	1,746	単- 17号		
呑ロブロック	400型 H=600		0	0	0			
		個	1	9,730	9,730			
計					0			
					11,476			
単価					0			
					11,480	円/箇所		
変更積算単価								
					10,330	円/箇所		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	深層混合処理工	0.226t/m φ1200mm 打設長21.8m 杭長19.8m	単位	本	数量	1	単価	196,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.128	23,940	3,064			
			人	0.128	23,940	3,064			
	特殊作業員			0.128	20,370	2,607			
			人	0.128	20,370	2,607			
	普通作業員			0.385	17,535	6,750			
			人	0.385	17,535	6,750			
	セメント	高炉B バラ		4.927	10,600	52,226			
			t	4.927	10,600	52,226			
	削孔消耗材料費	粘性土		21.8	2,600	56,680			
			m	21.8	2,600	56,680			
	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機		0.256	175,900	45,030			WYB00032
			日	0.256	175,900	45,030			単一 24号
	固化材サイロ	30t 移動型		0.128	12,500	1,600			
			日	0.128	12,500	1,600			
	集中プラントミキサ	1m3 アジテータ1.5m3		0.128	10,800	1,382			
			日	0.128	10,800	1,382			
	高圧グラウトポンプ	14.7MPa 50~200L/min		0.256	32,200	8,243			
			日	0.256	32,200	8,243			
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA		0.128	42,160	5,396			WYB00033
			日	0.128	42,160	5,396			単一 25号
	グラウト流量・圧力測定装置	[記録式] 流量0~400L/min 圧力0~3.9MPa		0.256	9,040	2,314			
			日	0.256	9,040	2,314			

## 参考資料（1）

単-11号		深層混合処理工	0.226t/m φ1200mm 打設長21.8m 杭長19.8m	単位	本	数量	1	単価	196,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]		排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊			0.163	53,790	8,767	WYB00034	
				日	0.163	53,790	8,767	単一 26号	
特許料金		中圧噴射攪拌工			22.393	100	2,239		
				m 3	22.393	100	2,239		
諸雑費 (率+まるめ) 5%					1		602		
				式	1		602		
計							196,900		
単価							196,900		
							196,900	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	立入防止柵（木杭）設置	柵高1.1m 末口9cm トラブ <sup>°</sup> 張 材料費含む	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	10	17,535	175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 50%			0		0		
			式	1		87,650		
	計					0		
						263,000		
	単価					0		
						2,630	円/m	

							単価使用年月	2021. 12
							歩掛使用年月	2021. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無						
			m <sup>3</sup>	1	7,326	7,326		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計							
						7,326		
	単価							
						7,326	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		無筋コンクリート	江上建設(株)	m <sup>3</sup>	100	2,500	250,000	
計							250,000	
単価							2,500	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	暗渠排水管処理（立上げ処理）	既設管切断(波状管φ50)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0	0	0	
			人		0.1	23,940	2,394	
	普通作業員				0	0	0	
			人		0.2	17,535	3,507	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊			0	0	0	WYB00049
			時間		1	8,020	8,020	単一 27号
	諸雑費（率+まるめ） 20%				0		0	
			式		1		2,779	
	計						0	
							16,700	
	単価						0	
							1,670	円/箇所

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	暗渠排水管処理（襯式水甲栓設置）	既設管切断（波状管φ50）VU50（材料費含む）	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,940	2,394			
普通作業員		人	0.3	17,535	5,260			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊	時間	1	8,020	8,020			WYB00051 単一 27号
硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-50	m	10	148	1,480			
襯式水甲栓	VU50用 ステンレスチェーン	個	10	850	8,500			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		3,126			
計					0			
単価					28,780			
					0			
					2,878			円/箇所



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	呑口ブロック設置	400型 H=600	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.2	23,940	4,788		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.2	20,370	4,074		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.4	17,535	7,014		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0		
			式	1		1,584		
	計					0		
						17,460		
	単価					0		
						1,746	円/箇所	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	180.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	23,940	3,638			
とび工		人	0.152	23,415	3,559			
普通作業員		人	0.152	17,535	2,665			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	52,750	8,018	WK250590	単一	28号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		170			
計					18,050			
単価					180.5		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	敷鉄板賃料	各種 無 128日 有 150日 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438 (180日以内)	枚・日	128	24	3,072		3,072
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,072		
	単価					3,072	円/枚	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	中和処理装置設置・撤去	標準処理量10m3/h級	単位	回	数量	1	単価	333,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	23,940	71,820		
	電工		人	2	21,630	43,260		
	設備機械工		人	2	24,360	48,720		
	普通作業員		人	3	17,535	52,605		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	2	30,800	61,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		55,595		
	計					333,600		
	単価					333,600		
						333,600	円/回	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	重建設機械分解組立輸送（往復）	深層混合処理機(1プレート2マシン)	単位	回	数量	1	単価	1,415,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				16	20,370		325,920	
			人	16	20,370		325,920	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		2.4	43,300		103,920	
			日	2.4	43,300		103,920	
運搬費等率 229%				1			984,333	
			式	1			984,333	
諸雑費（まるめ）				1			827	
			式	1			827	
計							1,415,000	
							1,415,000	
単価							1,415,000	円/回
							1,415,000	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	深層混合処理機運転	単軸式・小型地盤改良機	単位	日	数量	1	175,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570		
軽油	1. 2号	L	49	138	6,762		
地盤改良機損料	単軸式・小型地盤改良機	供用日	1.59	90,900	144,531		
諸雑費（まるめ）		式	1		37		
計					175,900		
単価					175,900	円/日	
					175,900		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA	単位	日	数量	1	単価	42,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		183	138	25,254		
			L	183	138	25,254		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第2次) 超低騒音型 200/220kVA		1	16,900	16,900		
			日	1	16,900	16,900		
	諸雑費 (まるめ)			1		6		
			式	1		6		
	計					42,160		
						42,160		
	単価					42,160		
						42,160	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-26号	補助バックホウ運転 [標準・クレーン機能付]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	53,790
						1	53,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			1	24,570	24,570		
		人	1	24,570	24,570		
軽油	1. 2号		62	138	8,556		
		L	62	138	8,556		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.5m3 2.9t吊		1.64	12,600	20,664		
		供用日	1.64	12,600	20,664		
諸雑費 (まるめ)			1		0		
		式	1		0		
計					53,790		
					53,790		
単価					53,790	円/日	
					53,790		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-27号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	単位	時間	数量	0 0
						単価 8,020
運転手（特殊）			人	0.16	24,570	3,931
軽油	1.2号		L	9.2	138	1,269
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊		時間	1	2,820	2,820
諸雑費（まるめ）			式	1		0
計						8,020
単価						0
						8,020 円/時間

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	52,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	112	138	15,456			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						52,750		
単価						52,750	円/日	